ПРОТОКОЛ  № 2
об итогах продажи посредством публичного предложения по приватизации имущества Каневского сельского поселения Каневского района по лоту № 1
Место проведения заседания:                               ст. Каневская, ул. Горького, 63

                                                                                  каб. № 3
Дата проведения:                                                  07 мая 2018 г.

Время проведения:                                               10.00 ч.

Присутствовали:
Яковенко А.Н.

Лисничий Н.В.

Кибальченко А.А.

Головко О.А.

Марченко Е.Н.

Королева О.Г.

Секретарь комиссии:
Рассохина В.М.

Из 7 членов единой комиссии по продаже имущества, находящегося в собственности Каневского сельского поселения Каневского района на заседании присутствовало 7 членов комиссии, что составило 100 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно. Ведет заседание председатель комиссии Яковенко А.Н.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов и определение победителя продажи посредством публичного предложения по продаже имущества Каневского сельского поселения Каневского района по  лоту № 1 - жилое помещение (квартира) площадью 40,6 кв.м., с кадастровым номером 23:11:0603134:179, расположенное по адресу: Каневской район, ст. Каневская, ул. Горького, д. 98, кв. 13.

Начальная цена продажи – 866 000,00 (восемьсот шестьдесят шесть тысяч) рублей без учета НДС.

Минимальная цена предложения (цена отсечения - 50% начальной цены) –  433 000,00 (четыреста тридцать три тысячи) рублей без учета НДС.

Размер задатка для участия в аукционе составляет 20% от начальной стоимости объекта торгов. Задаток составляет — 173 200,00 (сто семьдесят три тысячи двести) рублей.

Шаг аукциона (величина повышения начальной цены) 1 % от начальной  стоимости объекта торгов –  8 660,00 (восемь тысяч шестьсот шестьдесят) рублей.

Шаг понижения (величина снижения цены первоначального предложения) 2 % от начальной  стоимости объекта торгов   -  17 320,00 (семнадцать тысяч триста двадцать) рублей.

Для участия в продаже посредством публичного предложения жилого помещения (квартиры) площадью 40,6 кв.м., с кадастровым номером 23:11:0603134:179, расположенного по адресу: Каневской район, ст. Каневская, ул. Горького, д. 98, кв. 13 (лот № 1) зарегистрировались следующие участники:
	№ п/п
	Наименование участника
	№ лота
	Регистрационный номер участника

	1
	Еременко Денис Андреевич (350047 Краснодарский край, г. Краснодар, р-н Прикубанский, ул. Темрюкская, 66, кв. 97)
	1
	1

	2
	Рыжов Олег Игоревич (350047 Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Артиллерийская, 42)
	1
	2

	3
	Ковалев Александр Григорьевич (353116 Краснодарский край, Выселковский р-н, ст. Новомалороссийская, ул. Гоголя,  6)
	1
	3

	4
	Ковалев Роман Григорьевич (353116 Краснодарский край, Выселковский р-н, ст. Новомалороссийская, ул. Гоголя,  6)
	1
	4

	5
	Пивнева Галина Ивановна (353730 Краснодарский край, Каневской р-н, ст. Каневская, ул. Имени Резникова В.Ф., 64 А)
	1
	5

	6
	Дмитриева Елена Ивановна (353730 Краснодарский край, Каневской р-н, ст. Каневская, ул. Терская, 21)
	1
	6

	7
	Захарченко Виктор Николаевич (350037 Краснодарский край, х. Ленина г. Краснодар, ул. 1-я Сторожевая, 11 корп. 1)
	1
	7

	8
	Мужев Иван Викторович (353730 Краснодарский край, Каневской р-н, ст. Каневская, ул. Казачья, 258 А)
	1
	8

В процессе торгов цену имущества сложившуюся на 25 «шаге понижения» -  433 000,00 (четыреста тридцать три тысячи) рублей, подтвердили участники № 1 (Еременко Денис Андреевич), № 2 (Рыжов Олег Игоревич), № 3 (Ковалев Александр Григорьевич), № 4 (Ковалев Роман Григорьевич), № 5 (Пивнева Галина Ивановна), № 6 (Дмитриева Елена Ивановна), № 7 (Захарченко Виктор Николаевич), № 8 (Мужев Иван Викторович).
Наибольшую цену имущества сложившуюся на 30 «шаге повышения» - 692 800,00 (шестьсот девяносто две тысячи восемьсот) рублей, предложил участник № 6 – Дмитриева Елена Ивановна.

Вопрос, поставленный на голосование:  О признании победителем продажи посредством публичного предложения  имущества по лоту № 1 - жилое помещение (квартира) площадью 40,6 кв.м., с кадастровым номером 23:11:0603134:179, расположенное по адресу: Каневской район, ст. Каневская, ул. Горького, д. 98, кв. 13 участника № 6 – Дмитриеву Елену Ивановну.

Итоги голосования по данному вопросу:

за - единогласно

против - нет

воздержался - нет

Решение принято.

Принятое решение: признать победителем продажи посредством публичного предложения  имущества Каневского сельского поселения Каневского района по лоту № 1-  жилое помещение (квартира) площадью 40,6 кв.м., с кадастровым номером 23:11:0603134:179, расположенное по адресу: Каневской район, ст. Каневская, ул. Горького, д. 98, кв. 13 участника № 6 – Дмитриеву Елену Ивановну.

Организатору торгов заключить договор купли-продажи имущества не позднее чем через пять рабочих дней с даты проведения продажи посредством публичного предложения  с победителем Дмитриевой Еленой Ивановной по цене 692 800,00 (шестьсот девяносто две тысячи восемьсот) рублей.
Председатель комиссии

Яковенко А.Н.

Зам. председателя комиссии

Лисничий Н.В.

Члены комиссии

Кибальченко А.А.

Головко О.А.

Марченко Е.Н.

Королева О.Г.

Секретарь комиссии:
         Рассохина В.М.

Победитель продажи посредством

публичного предложения по лоту № 1:                  Дмитриева Елена Ивановна